
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DETERMINAZIONE DPD027/58    del 20/09/2018 

 
 

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA  

 

 

SERVIZIO  POLITICHE DI SOSTEGNO ALL’ECONOMIA ITTICA 

  

 

UFFICIO  POLITICHE DI SOSTEGNO ALLA FLOTTA E INTERVENTI STRUTTURALI 

IN AMBITO FEAMP 

  

 

OGGETTO:    P.O. FEAMP 2014-2020 – Misura 5.69 - accertamento, impegno, 

liquidazione e pagamento Ditta Alimentha srl -  codice progetto 07/TAP/17 – 

CUP: C95H17000010007: . 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Visti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Richiamati  

 

 

 

 il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, 

sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo 

sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni 

generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 

Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che 

abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

 il Regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 15 

maggio 2014, relativo al Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e che 

abroga i regolamenti (CE) n. 2328/2003, (CE) n. 861/2006, (CE) n. 1198/2006 e (CE) 

n. 791/2007 del Consiglio e il regolamento (UE) n. 1255/2011 del Parlamento 

europeo e del Consiglio; 

 l'Accordo di Partenariato 2014-2020 per l'impiego dei fondi strutturali e di 

investimento europei adottato il 29 ottobre 2014 dalla Commissione Europea;  

 la Decisione di esecuzione n. C (2015) 8452 del 25 novembre 2015 che approva il 

Programma operativo FEAMP ITALIA 2014/2020 per il sostegno da parte del Fondo 

europeo per gli affari marittimi e la pesca in Italia; 

 la Convenzione che disciplina i rapporti giuridici tra il Ministero delle politiche 

agricole alimentari e forestali – Direzione Generale della pesca marittima e 

dell’acquacoltura, in qualità di Autorità di gestione del PO FEAMP 2014/2020, e la 

Regione Abruzzo, in qualità di Organismo Intermedio  nell’ambito delle Priorità e 

Misure specificate nell’Accordo Multiregionale di cui in premessa, firmata 

digitalmente tra le parti, rispettivamente nelle date del 9/11 e 3/11 2016; 

 

 

 la D.G.R. n. 431 del 29/06/2016 concernente presa d’atto dell’Accordo 

Multiregionale per l'attuazione degli interventi cofinanziati nell’ambito del 

Programma Operativo FEAMP ITALIA2014 - 2020, di cui all’Intesa sancita in sede 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Richiamata  

 

 

 

 

 

Vista  

 

 

 

 

Vista  

 

 

 

 

Preso atto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preso atto 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ritenuto  

di Conferenza Stato-Regioni nella seduta del 9 giugno 2016, Repertorio Atti n. 

102/CSR che assegna alla Regione Abruzzo una dotazione finanziaria di € 

17.856.634, di cui € 8.968.881 in quota FEAMP ed € 8.887.753,00 in quota 

nazionale, ripartita tra Stato e Regione in ragione del 70 % per il primo e del 30 % per 

la seconda;  

 la D.G.R. n. 746 del 15/11/2016 di presa d’atto del piano finanziario della Regione 

Abruzzo approvato in sede di Tavolo istituzionale istituito ai sensi dell’art. 1, § 2, 

lettera a) dell’A.M., tra l’A.dG. del PO FEAMP 2014/2020 e gli Organismi Intermedi, 

nella seduta del 21/10/2016; 

 la Determinazione DPD027/03 del 25/01/2017 con la quale è stato approvato l’Avviso 

per la Misura 5.69 “Trasformazione dei prodotti della pesca e dell'acquacoltura” del 

P.O. F.E.A.M.P. 2014/20 destinando ad essa il budget di € 2.300.000, importo 

rideterminato a seguito di procedura semplificata chiusa in data 8/11/2017, in € 

2.233.604,67; 

 la Determinazione DPD027/50 del 27/10/2017 concernente approvazione Graduatoria 

formulata all’esito della valutazione delle istanze prodotte per la misura 5.69; 

 

altresì, la propria Determinazione DPD027/04  del 09/01/2018 con la quale è stato 

concesso alla Ditta Alimentha srl, risultata prima nella graduatoria approvata con 

DPD027/50/2018, il contributo pubblico di € 162.234,50 pari al 50% della spesa ammessa 

di € 324.469,00 per la realizzazione del progetto identificato dal codice FEAMP 

07/TAP/17; 

 

altresì la nota prot. RA109039 del 16/04/2018 con la quale il Servizio ha preso atto degli 

adattamenti tecnici comunicati dalla Ditta Alimentha srl con nota acquisita agli atti al prot 

RA 59903 del 01/03/2018, per un ammontare complessivo della spesa ammessa pari ad € 

324.516,56 cui corrisponde il medesimo contributo pubblico concesso; 

 

la richiesta acquisita al prot.  RA162961 del 07/06/2018 con la quale la Ditta Alimentha 

srl  ha richiesto, ai sensi dell’art. 11 dell’Avviso, l’erogazione del SAL del contributo 

concesso per la somma complessiva di € 119.084,32 pari al 50% della spesa sostenuta e 

documentata di € 238.168,65, corrispondente ad un avanzamento pari al 73,40%; 

 

dell’esito positivo dell’istruttoria espletata ai fini del presente pagamento, verbalizzata nei 

seguenti atti procedimentali detenuti agli Atti del Servizio:  

 check list istruttoria del SAL redatta in data 20/08/2018 dal Responsabile dell’Ufficio 

“Politiche di sostegno alla flotta e interventi strutturali in ambito FEAMP”; 

 Verbale di verifica n. 1/2018 redatto in data 11/09/2018 dal responsabile dell’Ufficio 

“Monitoraggio e controllo P.O. FEAMP, Aiuti di Stato alla Pesca” in collaborazione 

con il supporto specialistico dell’Assistenza Tecnica; 

 Proposta di liquidazione e pagamento del saldo redatta in data 12/09/2018 dal 

Responsabile dell’Ufficio Politiche di sostegno alla flotta e interventi strutturali in 

ambito FEAMP; 

 Check list revisione in data 12/09/2018; 

di avere effettuato le seguenti verifiche preliminari, detenute agli Atti del Servizio: 

 informazioni antimafia tramite collegamento alla BDNA ai sensi dell’art. 91 del 

D.Lgsl. 6/9/2011, n. 159; 

 possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80, comma 5, lett. f), D.Lgs. 

50/2016)  

 possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80, comma 1, lett. a), b), c), d), 

e), f), g) e art. 80, comma 5, lett. c) D.Lgs. 50/2016; 

 possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80, comma 4, D.Lgs. 50/2016  

 D.U.R.C., unito al presente provvedimento come allegato 2); 

 

di poter attestare che l’obbligazione finanziaria è complessivamente pari ad € 162.234,50 



 

 

 

 

 

Ritenuto  

 

 

 

 

 

 

Ritenuto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preso atto 

 

 

Vista  

di cui € 119.084,32 da erogare a titolo di SAL con il presente Provvedimento, ed € 

43.150,18 a titolo di saldo con esigibilità relativa all’annualità 2018, secondo il 

cronoprogramma finanziario unito al presente provvedimento come allegato 1) a formarne 

parte integrante e sostanziale; 

 

di dover procedere, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della 

contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118 e s. m., all’accertamento, in favore della ditta Alimentha srl, P. IVA 00992660670,  

con imputazione sui seguenti capitoli del bilancio corrente: 

 € 59.542,16 sul capitolo di entrata  44350 e correlato di spesa 142350; 

 € 41.679,51 sul capitolo di entrata  44351 e correlato di spesa 142351; 

 

di dover procedere all’impegno, alla liquidazione e al pagamento in favore della ditta 

Alimentha srl della somma di € 119.084,32, ripartita secondo le modalità ed il 

cronoprogramma di cui all’allegato 1) al presente provvedimento, come di seguito 

riepilogato: 

 € 59.542,16 sul capitolo di spesa 142350 ( correlato capitolo E 44350) , Art. 2, 

Codice del Piano dei Conti: 2.03.03.03.000; 

 € 41.679,51 sul capitolo di spesa 142351 ( correlato capitolo E 44351), Art. 2, 

Codice del Piano dei Conti: 2.03.03.03.000; 

 € 17.862,65 sul capitolo di spesa 142352, Art. 3, Codice del Piano dei Conti: 

2.03.03.03.000; 

 

che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e 

corrisponde al CUP: C95H17000010007; 

 

la l.r. 14/9/1999 n. 77 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1. di attestare che l’obbligazione finanziaria in favore della ditta Alimentha srl, IVA 00992660670 è 

complessivamente pari ad € 162.234,50 di cui € 119.084,32 da erogare a titolo di SAL con il presente 

provvedimento, rinviando il saldo di  € 43.150,18 a successivo Atto, con esigibilità relativa all’annualità 

2018, secondo il cronoprogramma finanziario unito al presente provvedimento come allegato 1); 

2. di dover procedere, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s. m., 

all’accertamento in favore della ditta Alimentha srl, P. IVA 00992660670,  con imputazione sui seguenti 

capitoli del bilancio corrente: 

 € 59.542,16 sul capitolo di entrata  44350 e correlato di spesa 142350; 

 € 41.679,51 sul capitolo di entrata  44351 e correlato di spesa 142351; 

3. di autorizzare il Servizio Ragioneria generale ad effettuare l’impegno, la liquidazione e il pagamento 

della somma complessiva di € 119.084,32 ripartita sui Capitoli di spesa del bilancio corrente secondo le 

modalità ed il cronoprogramma di cui all’allegato 1), come di seguito riepilogato: 

 € 59.542,16 sul capitolo 142350, Art. 2, Codice del Piano dei Conti: 2.03.03.03.000; 

 € 41.679,51 sul capitolo 142351, Art. 2, Codice del Piano dei Conti: 2.03.03.03.000; 

 € 17.862,65 sul capitolo 142352, Art. 3, Codice del Piano dei Conti: 2.03.03.03.000; 

4. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale ad effettuare il pagamento, mediante accredito sul conto 

corrente bancario di seguito riportato, indicato come “Conto corrente dedicato” all’attuazione del 

progetto:  

 c/c acceso presso la BNL – agenzia di Giulianova, Codice IBAN:  

IT 64 W01005 76910 000000000661; 

5. di specificare che sul predetto conto è delegato ad operare il Sig: Enzo Savini nato a Teramo il 

13/04/1964, C.F.: SVNNZE64D13L103P; 

6. di dare atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e corrisponde al 

CUP: C95H17000010007; 



7. di dare atto di aver acquisito il D.U.R.C. per la Ditta Alimentha srl, unito al presente provvedimento 

come Allegato 2); 

8. di dare atto che il presente pagamento non è soggetto all’applicazione del D.M. 18 gennaio 2008, n. 40 

concernente modalità di attuazione dell’art. 48-bis del D.P.R. 29/9/1973 n. 602 (verifiche Equitalia), in 

quanto effettuato per dare esecuzione a progetti cofinanziati dall’Unione Europea attraverso il 

Programma Operativo F.E.A.M.P. 2014/2020 che individua i beneficiari mediante procedure di evidenza 

pubblica; 
9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito Web della Giunta Regionale 

nella “Amministrazione trasparente” ai sensi del D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013; 
10. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Risorse Finanziarie (DPB006) e al Servizio 

Ragioneria Generale (DPB008) per gli adempimenti di competenza e, per opportuna informazione, alla 

Ditta Alimentha srl; 

11. di invitare il Servizio Ragioneria generale a trasmettere allo scrivente i mandati quietanzati dei 

pagamenti disposti col presente provvedimento. 

 

 

Allegati: 

1) prospetto-cronoprogramma; 

2) D.U.R.C. 

 

 

 

Per Il Dirigente del Servizio vacante  

Il Direttore del Dipartimento 

Dott. Antonio Di Paolo 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Carla Di Lemme 

(firmato elettronicamente) 

 

Dott.ssa Carla Di Lemme 

(firmato elettronicamente) 

 

  

 


